en cuenta que la cesión temporal de la gestión de los citados Jardines se realizó por la Junta de 

Andalucía a favor del Ayuntamiento de Sevilla en marzo de 2011 (resolución de autorización de 

cesión temporal de la D.G. de Patrimonio de la Junta de Andalucía de 25/03/2011. Ref.: igd 

09/014), se ha presupuestado por las partes en un total de un millón ciento ochenta y ocho mil 

novecientos noventa y tres euros con sesenta céntimos (1.188.993,60€) según el Anexo I del 

presente Convenio.  

Dado el interés del Ayuntamiento de Sevilla en la parcelas situadas en calle Doña María 

Coronel nº 44, titularidad de la Junta de Andalucía e inventariada con número IGBD 

2000005115, con referencia catastral 5530002TG2453B0001AK e inscrita en el Registro de la

[...]

Ayuntamiento de Sevilla en el plazo de seis meses a partir de la firma del presente Convenio. 

La diferencia entre el coste de la puesta en valor de los “Jardines del Guadalquivir” y el valor 

de las dos parcelas que la Junta de Andalucía entrega al Ayuntamiento de Sevilla en concepto 

de pago, asciende a 2.388,38€ (dos mil trescientos ochenta y ocho euros con treinta y ocho 

céntimos), lo que supone solo un 0,2%. Las partes consideran que esta pequeña diferencia es 

asumible como margen de error tanto del presupuesto de la puesta en valor como de la 

valoración de las dos parcelas, por lo que estiman que la propuesta de compensación esta

[...]

facultades que se le confieren, por Resolución de la Alcaldía nº 921 de 30 de 
septiembre de 2024, se honra en proponer al Excmo. Ayuntamiento Pleno, el 
siguiente 

ACUERDO 

PRIMERO: Autorizar, disponer, reconocer la obligación y ordenar el 
pago por importe de 914,55.-€ (NOVECIENTOS CATORCE EUROS 
CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS a favor de la C.P. CANTINA, 2, BLOQUE 
12, H916325396, de los recibos que a continuación se detallan, cuyo gasto fue 
informado por la intervención mediante documento contable ADO con el 
siguiente nº de operación previa 920250001941: